de venda;
- Sustenta que o ônibus só é produzido após a venda realizada pelo representante comercial, portanto, sua comissão integra o custo de produção.
- Por fim, afirma concordar com parte das glosas, representando o montante de R$ 7.663,46 (sete mil, seiscentos e sessenta e tres reais e quarenta e seis centavos) e não R$ 19.794,79 (dezenove mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta e nove centavos) como alegado pelo DD. Auditor Fiscal no Despacho Decisório, restando controvertido o valor R$ 12.131,33 (doze mil, cento e trinta e um reais e trinta e três centavos).
É o relatório.
 Conselheiro Salvador Cândido Brandão Junior, Relator.
O recurso voluntário é tempestivo e atende os requisitos da legislação.
Cinge a controvérsia na análise de diversas glosas de créditos levadas a efeito pela fiscalização, tanto por aplicar a definição de insumo prevista na IN n.

[...]

apenas uma glosa, qual seja, comissão paga aos representantes de venda; 

- Sustenta que o ônibus só é produzido após a venda realizada pelo representante 

comercial, portanto, sua comissão integra o custo de produção. 

- Por fim, afirma concordar com parte das glosas, representando o montante de R$ 

7.663,46 (sete mil, seiscentos e sessenta e tres reais e quarenta e seis centavos) e não R$ 

19.794,79 (dezenove mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta e nove centavos) como 

alegado pelo DD. Auditor Fiscal no Despacho Decisório, restando controvertido o valor R$ 

12.131,33 (doze mil, cento e trinta e um reais e trinta e três centavos). 

É o relatório. 

Voto            

Conselheiro Salvador Cândido Brandão Junior, Relator. 

O recurso voluntário é tempestivo e atende os requisitos da legislação. 

Cinge a controvérsia na análise de diversas glosas de créditos levadas a efeito pela